
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ XUÂN LỘC 

 
 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

         

Xuân Lộc, ngày     tháng 8 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

 Về việc thành lập Tổ xử lý các vụ việc tồn đọng,  

phát sinh trên địa bàn xã Xuân Lộc 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN LỘC 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Đất đai năm 2024 và các Nghị định hướng dẫn thi hành; 

Căn cứ Nghị định số 151/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ 

quy định phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp phân quyền, 

phân cấp trong lĩnh vực đất đai; 

Căn cứ Công văn số 2784/CAT-ANNĐ ngày 12/8/2025 của Công an tỉnh 

Hà Tĩnh về việc phối hợp giải quyết vụ việc chiếm đất, xây dựng công trình trái 

phép; 

Xét tình hình thực tế quản lý trên địa bàn xã và yêu cầu giải quyết các vụ 

việc tồn đọng, phát sinh; 

Theo đề nghị của đồng chí Trưởng Phòng Kinh tế xã Xuân Lộc. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ xử lý các vụ việc tồn đọng, phát sinh trên địa bàn xã 

Xuân Lộc gồm các thành viên sau: 

1. Đồng chí Trần Đình Việt, Chủ tịch UBND xã, Tổ trưởng; 

2. Đồng chí Nguyễn Huy Công, Phó Chủ tịch UBND, Tổ phó; 

3. Đồng chí thiếu tá Nguyễn Tiến Trang, Trưởng Công an xã, Tổ phó; 

4. Đồng chí Trần Đình Trung, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã, 

thành viên; 

5. Đồng chí Thân Viết Dũng, Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, 

thành viên;  

6. Đồng chí Trần Sỹ Hùng, Trưởng phòng Kinh tế, Thành viên;  

7. Đồng chí Thân Văn Vỵ, Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội, Thành viên; 

8. Đồng chí Thái Đăng Định, Phó CN UBKT Đảng ủy, thành viên 

9. Đồng chí Nguyễn Đình Huy, Phó Trưởng phòng Kinh tế, thành viên; 

10. Đồng chí Trần Trọng Thể, Phó Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội, 

Thành viên; 

11. Đồng chí Đại úy Tô Ngọc Hùng, Phó Trưởng Công an xã, thành viên; 



2 
 

12. Đồng chí Thượng úy Dương Thanh Tùng, cán bộ Công an xã, thành 

viên; 

13. Đồng chí Nguyễn Văn Quyền, Công chức phòng Kinh tế, thành viên; 

14. Đồng chí Nguyễn Hữu Thiêm, Công chức phòng Kinh tế, thành viên 

kiêm thư ký; 

15. Đồng chí Trần Thị Tùng, Công chức Văn phòng HĐND và UBND xã, 

thành viên; 

16. Các đồng chí Thôn trưởng các thôn, thành viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ, tổ chức hoạt động và chế độ làm việc của Tổ: 

 1. Nhiệm vụ của Tổ: 

- Tham mưu cho UBND xã trong việc rà soát, phân loại, đề xuất phương 

án giải quyết các vụ việc tồn đọng, phát sinh trên địa bàn; 

- Trực tiếp phối hợp với các cơ quan, đơn vị, thôn xóm và Nhân dân trong 

công tác giải quyết vụ việc theo thẩm quyền; 

- Báo cáo định kỳ hoặc đột xuất kết quả thực hiện với UBND xã. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Ủy ban nhân dân xã, Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân xã phân công. 

2. Tổ chức hoạt động và chế độ làm việc của Tổ 

- Các thành viên của tổ làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, chịu trách 

nhiệm cá nhân đối với lĩnh vực công tác được giao và tuân thủ các quy định của 

pháp luật; nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do Tổ trưởng phân công. 

- Tổ trưởng, Phó Tổ trưởng được sử dụng con dấu của cơ quan mình công 

tác để thực hiện các nhiệm vụ của tổ.  

Điều 3. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do ngân sách nhà nước đảm 

bảo theo phân cấp Ngân sách nhà nước hiện hành. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.  

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Thủ trưởng các phòng, ban, 

ngành, đoàn thể có liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Công an tỉnh; 

- TT Đảng ủy, HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT, KT, TSH. 

 HỦ TỊ H 

 

 

 

 

 
Trần Đình Việt 

 


		2025-08-21T14:04:41+0700


		2025-08-21T14:43:28+0700


		2025-08-21T14:43:28+0700


		2025-08-21T14:47:47+0700




